〔2022〕 21 号 签发人：王建猛

关于开展高校创新创业师资培训的通知

各院系、各有关单位：

为了提升我校教师创新创业教学能力，推动我校创新创

业教育工作开展，助力我校双创比赛成绩提高。我校决定参

加由国家技术创新方法与实施工具工程技术研究中心举办

的创新创业方法师资培训班，请各二级单位踊跃报名。现将

具体事宜通知如下：

一、 举办单位

主办单位：国家技术创新方法与实施工具工程技术研究

中心

承办单位：燕山大学、河北工程大学、河北科技师范学

院、河北石油职业技术大学

二、 培训对象及名额

各学院、系（部）承担创新创业课程授课教师及相关人

员。各二级教学单位推荐 1 名学员（可不推荐），参加过 2021

年暑期创新创业师资培训的教师不再参加。

三、 培训内容

（一） 创新创业与创新人才培养

（二） 创新方法（TRIZ）

1.分析方法（系统分析、因果分析、资源分析）

2.求解方法（物理冲突、物质-场、效应）

（三） 创业模式与方法

（四） 创新创业实践

（五） 创新创业课程设计与教学研讨

河北科技师范学院教师发展中心（通知）

四、 培训方式

采取网络授课、交流研讨相结合的方式。

五、 培训具体安排

（一）网络授课

1.培训时间：2022 年 11 月 12 日-2022 年 12 月 4 日

2.培训地点：腾讯会议

（二）交流研讨

六、 培训费用及要求

此次培训不收取个人培训费用，参加学习必须全程参加

并取得结业证书。。

七、报名及材料要求

各二级单位请于 11 月 11 日 12:00 前将学员报名表电子

版发送至指定邮箱。

联系人：姜鑫

联系电话：13703358523；邮箱：ksjfzx@163.com

附件：1.培训计划

2.学员报名表

教师发展中心

2022 年 11 月 10 日

mailto:ksjfzx@163.com

附件 1：

附件 2：

学员报名表

姓名 二级单位 专业 职称 电话 微信号 备注